
  

 

 
Il responsabile del procedimento: organico I Ciclo e organico sostegno: Pasquale GULLÌ      tel. 0961739121 e-mail: pasquale.gulli@istruzione.it 

Il responsabile del procedimento: organico II Ciclo: Mariella LAZZARO                                tel. 0961739109 e-mail: mariella.lazzaro2@istruzione.it 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio II - Ambito Territoriale di Catanzaro 

Viale Cosenza 31  - 88063 CATANZARO-  Tel.0961739199/200- Codice Ipa: m_pi 
 

 

           

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 3441 del 21/05/2021, concernente le dotazioni organiche del 

personale docente di diritto e di potenziamento delle scuole di ogni ordine e grado della 

provincia di Catanzaro per l’a.s. 2021/22; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, prot. n. 6818 del 29/04/2021 e 

successive comunicazioni, con la quale è stata ripartita la consistenza organica del personale 

docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2021/22, nella parte relativa 

all’assegnazione dei posti alla Provincia di Catanzaro; 

VISTI i provvedimenti dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, prott. nn. 9018 del 

26/05/2021, 13579 del 4/08/2020 e 13603 del 5/08/2020, con i quali sono state ripartite le 

dotazioni organiche tra gli AA.TT. della Regione e sono stati autorizzati per la provincia di 

Catanzaro, in organico di fatto, posti comuni n. 4815, comprensivi di n. 64 posti non 

consolidati, n. 350 posti di potenziamento e n. 1085 posti di sostegno, comprensivi di n. 20 di 

potenziamento e n. 354 in deroga in relazione alle esigenze di garantire le attività di sostegno 

in favore di alunni diversamente abili in situazione di gravità; 

VISTE le comunicazioni nelle situazioni fatto delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della 

Provincia di Catanzaro relative al fabbisogno per il funzionamento delle classi/sezioni e per le 

attività di sostegno per l’anno scolastico 2021/22; 

ACCERTATO che per un problema tecnico del sistema informativo risultano due posti in più di 

“AN” nella scuola dell’infanzia dell’I.C. “Nord-Est Manzoni” di Catanzaro e che pertanto gli 

stessi vengono compensati ed assegnati alla scuola dell’infanzia di Gimigliano 

(CZAA86505T) dell’I.C. di Tiriolo per una sezione in più richiesta dal dirigente scolastico, 

con nota prot. A.T. n. 5100 del 22/7/21, per l’aumento del numero degli alunni iscritti;  

 

DECRETA 

 

L’adeguamento degli organici dell’autonomia del personale docente alle situazioni di fatto, assegnato 

alle istituzioni scolastiche della provincia di Catanzaro per l’a.s. 2021/22, fermo restando l’organico 

di potenziamento assegnato in diritto, è così determinato: 

 

Ordine e grado di 

istruzione 

Posti 

Comuni 

 

Posti comuni 

derivanti da 

ore residue 

 

Totale 

Posti 

comuni 

 

 

Posti 

Sostegno 

Posti sostegno 

derivanti da 

ore residue 

 

Totale 

Posti 

sostegno 

 

 

Posti Potenziamento 

Ore Uguale 

posti 
 

Ore 

uguale 

posti 

 

Comuni 
 

Sostegno 
Infanzia 731      0  0 731 104 48 2 106 18 0 

Primaria 1439      0  0 1439 378 198 9 387 115 0 

Secondaria I grado 1006    300 17 1023 211 117 7 218 48 0 

Secondaria II grado 1575     846 47 1622 349 90 5 354 169 20 

TOTALE 4751     -- 64 4815 1042 -- 23 1065 350 20 

 

mailto:pasquale.gulli@istruzione.it
mailto:mariella.lazzaro2@istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

 

 
Il responsabile del procedimento: organico I Ciclo e organico sostegno: Pasquale GULLÌ       tel. 0961739121 e-mail: pasquale.gulli@istruzione.it 

Il responsabile del procedimento: organico II Ciclo: Mariella LAZZARO                                tel. 0961739109 e-mail: mariella.lazzaro2@istruzione.it 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  

2 

 

La consistenza dei posti, la loro suddivisione nelle varie tipologie in ogni istituzione scolastica, è specificata 

nei prospetti allegati, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare, entro i termini di legge, al T.A.R. ovvero 

al Presidente della Repubblica 

 

 

IL DIRIGENTE  

Vito PRIMERANO  
                                                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                         c.d. codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegati: 

1. Dotazione organica-scuola infanzia; 

2. Ore di sostegno-scuola infanzia; 

3. Dotazione organica-scuola primaria; 

4. Dotazione organica istruzione adulti-scuola primaria; 

5. Ore di sostegno-scuola primaria; 

6. Posti aggregati di IL + AN-scuola primaria; 

7. Dotazione organica-scuola secondaria di I grado; 

8. Cattedre Orario Esterne-scuola secondaria I Grado; 

9. Dotazione organica istruzione adulti-scuola secondaria di I grado; 

10. Dotazione organica di sostegno – scuola secondaria I grado; 

11. Ore di sostegno-scuola secondaria di I grado; 

12. Dotazione organica-scuola secondaria di II grado; 

13. Dotazione organica di sostegno-scuola secondaria di II grado; 

14. Ore di sostegno-scuola secondaria di II grado. 

 

Al sito web 

All’U.S.R. Calabria 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia 

Ai Sindacati Comparto scuola 

 

mailto:pasquale.gulli@istruzione.it
mailto:mariella.lazzaro2@istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2021-08-19T14:49:42+0000
	PRIMERANO VITO




